租其部分构筑物和其它固定资产用于生产经营。本报告期确认的租赁费为37.66万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

江苏华信新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

25

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司严格遵守国家相关法规的要求，采用国

际先进的生产设备，生产工艺环保节能，并按照公司《环境管理体系运行控制程序》、《环境因素识别和评

价程序》、《危险源辨识评价管理程序》、《安全生产事故应急救援预案》等制度开展环保工作；制定环境检

测计划并按时开展自查工作，发现隐患，及时治理；委托第三方检测机构对污水和废气排放、噪音等进行

检测并取得监测报告，确保生产活动的第三方环保监测达到合格水平；积极推行节能减排，采用变频设备、

更换LED节能灯、光伏路灯等，倡导全体员工节约用水、用电，提高纸张的二次利用率，逐步推行无纸化

办公。2009年公司通过ISO14001环境管理体系认证、OHSAS18001职业健康安全管理体系认证、ISO9001质

量管理体系认证等，并于2012年、2015年再次通过上述体系认证。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司积极开展扶贫帮困工作，在企业发展的同时，积极履行社会责任，开展定向帮扶。

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内公司向中共徐州市委驻新沂扶贫工作队支付扶贫款2万元，用于双塘镇扶贫项目建设。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中：1.资金 万元 2

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

江苏华信新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

26

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

8.3扶贫公益基金投入金额 万元 2

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司继续积极响应国家精准扶贫计划，践行社会责任，针对新沂市经济薄弱村继续进行扶贫。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年度利润分配方案实施情况

2018年4月20日，公司召开2017年度股东大会，大会审议通过《关于<公司2017年度利润分配预案>的

议案》，该方案于2018年5月17日实施完毕，详情见《2017年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-026）、

《2017年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-030）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏华信新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,000,000 75.00% 28,800,000 28,800,000 76,800,000 75.00%

3、其他内资持股 48,000,000 75.00% 28,800,000 28,800,000 76,800,000 75.00%

其中：境内法人持股 47,232,000 73.80% 28,339,200 28,339,200 75,571,200 73.80%

境内自然人持股 768,000 1.20% 460,800 460,800 1,228,800 1.20%

二、无限售条件股份 16,000,000 25.00% 9,600,000 9,600,000 25,600,000 25.00%

1、人民币普通股 16,000,000 25.00% 9,600,000 9,600,000 25,600,000 25.00%

三、股份总数 64,000,000 100.00% 38,400,000 38,400,000 102,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年4月20日，公司2017年度股东大会审议通过了2017年年度权益分派方案，以2017年12月31日公

司总股本64,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利2元（含税）人民币；同时，以资本公积

金向全体股东每10股转增6股，共计转增38,400,000股，转增后公司总股本变为102,400,000股。本次权益

分派股权登记日为2018年5月16日，除权除息日为2018年5月17日。本次权益分派已于2018年5月17日实施

完毕，公司总股本变更为102,400,000股。具体实施情况请查阅《江苏华信新材料股份有限公司2017年年

度权益分派实施公告》（公告编号：2018-030）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月27日，公司召开第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于

公司2017年度利润分配预案的议案》，议案内容为以2017年12月31日公司总股本64,000,000股为基数，向

全体股东每10股派2元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

2018年4月20日，公司召开2017年度股东大会审议通过了上述议案。

江苏华信新材料股份有限公司 2018年半年度报告全文

28

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司以总股本64,000,000为基数，向全体股东每10股派2元人民币现金，同时以资本公积金向全体股

东每10股转增6股，共计转增38,400,000股后，股份总数为102,400,000股，公司对上年同期每股收益和稀

释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标对应进行了调整。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期